



## ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2022 № 52

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 02.03.2012 № 35

#### **П о с т а н о в л я ю:**

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 02.03.2012 № 35 «О дополнительном материальном обеспечении в виде приза в денежной форме, выплачиваемом единовременно спортсменам, представляющим Новосибирскую область и выступающим на официальных соревнованиях в составе спортивных сборных команд Российской Федерации или спортивных сборных команд Новосибирской области, а также их тренерам» следующие изменения:

1. В пункте 3 слова «Титкова А.П.» заменить словами «Нелюбова С.А.».

2. В приложении «Размер дополнительного материального обеспечения в виде приза в денежной форме, условия и порядок предоставления приза в денежной форме спортсменам, указанным в части 1 статьи 14 Закона Новосибирской области от 04.12.2008 № 285-ОЗ «О физической культуре и спорте в Новосибирской области», а также их тренерам»:

1) в пункте 2 слова «департамент физической культуры и спорта Новосибирской области (далее – департамент)» заменить словами «министерство физической культуры и спорта Новосибирской области (далее – министерство)»;

2) в пункте 3 слово «департаменту» заменить словом «министерству»;

3) в пункте 6.1 слова «на основании распоряжения Губернатора Новосибирской области» заменить словами «в размере, устанавливаемом распоряжением Губернатора Новосибирской области.»;

4) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. По результатам спортивных соревнований для получения приза в денежной форме спортсмены и их тренеры представляют в министерство в течение года с момента завоевания спортивного результата, указанного в пункте 4 настоящего порядка, следующие документы:»;

5) в пункте 10 слова «руководителя департамента» заменить словом «министра»;

б) в пункте 11 слова «руководителем департамента» заменить словом «министром».



А.А. Травников